1

DIRECTUM-25360-266552

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2015 №  0801/17-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие потребительского рынка и услуг в городе

Чехове"

В соответствии с решением Совета депутатов города Чехова от

24.06.2015 №43/9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Чехова  «О бюджете города Чехова на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг в

городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 14.10.2014 №1813/17-1 (с изменениями от

16.02.2015 №0034/17-01/2015).

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Смирнову Г.Б.

Первый заместитель

Руководителя Администрации

Чеховского муниципального

района

С.Н. Кизилов

2

DIRECTUM-25360-266552

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 29.07.2015 №  0801/17-01/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие потребительского рынка и услуг в городе Чехове» (далее –

Программа), утвержденную постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 14.10.2014 №1813/17-1 (с изменениями от

16.02.2015 №0034/17-01/2015

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

программы, в том

числе по годам:

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы по годам

(тыс. рублей)

Итого

2015

2016

2017

2018

2019

Средства

бюджета города

Чехова

58426,3 11458,3 13185,0 12390,0 10594,0 10799,0

».

3

DIRECTUM-25360-266552

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«

                    Планируемые результаты реализация Программы

N п/п Задачи,

направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Показатели,

характеризующие

достижение цели

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

Программы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет

Московской

области,

Бюджет города

Чехова

другие

источники

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

2.

Развитие

инфраструктуры

потребительского

рынка и услуг

Развитие

похоронного дела

0

58426,3

0

0

Обеспеченность населения

площадью торговых

объектов

кв. м/на

1000

жителей

1209,0 1250,0 1260,0 1270,0 1300,0 1310,0

Обеспеченность населения

услугами общественного

питания

пос.

мест/на

1000

жителей

20,0 28,9 29,4 29,9 30,4 30,9

Обеспеченность населения

бытовыми услугами

раб.

мест/на

1000

жителей

3,1 3,3 3,5 3,7 3,9 4,1

Объем инвестиций в

основной капитал в

отраслях торговли и

бытовых услуг, в том

числе в услуги бань по

программе «Сто бань

Подмосковья» ***

тыс. руб. 2450,0 2457,0 2485,0 2530,5 2576,0 2607,5

Динамика сокращения процент 97 78 59 40 21 0

4

DIRECTUM-25360-266552

доли кладбищ, земельные

участки которых не

оформлены в

муниципальную

собственность в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Отклонение от норматива

расходов на содержание

мест захоронений

процент 11,2 0

*** в программе «Сто бань Подмосковья» не участвуем

».

5

DIRECTUM-25360-266552

3.Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

     Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы

Наименование

мероприятия

Программы

Источник

финансирования
Расчет необходимых финансовых ресурсов

на реализацию мероприятия
Общий объем финансовых

ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в

том числе по годам

Эксплуатационные

расходы, возникающие в

результате реализации

мероприятия
Сокращение доли

кладбищ, земельные

участки которых не

оформлены в

муниципальную

собственность

Бюджет города

Чехова

Рассчитывается по формуле: С х Sкл.,

где С – стоимость оформления 1 га земли,

 Sкл. – площадь кладбищ города

2375,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 475,0 тыс.руб.

2016 – 475,0 тыс.руб.

2017 – 475,0 тыс.руб.

2018 – 475,0 тыс.руб.

2019 – 475, 0 тыс.руб.

-

Благоустройство

территорий кладбищ и

содержание их в

надлежащем санитарном

состоянии

Бюджет города

Чехова

Объем финансирования сформирован на

основании средней стоимости аналогичных

видов работ

43715,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 5715,0 тыс.руб.

2016 – 9200,0 тыс.руб.

2017 – 9400,0 тыс.руб.

2018 – 9600,0 тыс.руб.

2019 – 9800, 0 тыс.руб.

-

Устройство ограждений

кладбищ

Бюджет города

Чехова

Объем финансирования сформирован на

основании локальных сметных расчетов

4768,3 тыс.руб.

В том числе

2015 – 4768,3 тыс.руб.

2016 – 0

2017 – 0

2018 – 0

2019 – 0

Устройство системы

водоснабжения на

Городском Новом

кладбище

Бюджет города

Чехова

Объем финансирования сформирован на

основании средней стоимости аналогичных

видов работ

500,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 0

2016 – 500,0 тыс.руб.

2017 – 0

2018 – 0

2019 – 0

-

Укрепление Бюджет города Объем финансирования сформирован на 3500,0 тыс.руб. -

6

DIRECTUM-25360-266552

материально-

технической базы

(приобретение техники:

контейнеровоз,

автокатафалк,

автовышка)

Чехова основании средней стоимости аналогичных

видов работ

В том числе

2015 – 0

2016 – 1500,0 тыс.руб.

2017 – 2000,0 тыс.руб.

2018 – 0

2019 – 0

Строительство

ритуального зала на

Городском Новом

кладбище

Бюджет города

Чехова

Объем финансирования сформирован на

основании средней стоимости аналогичных

видов работ

1000,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 0

2016 – 1000,0 тыс.руб.

2017 – 0

2018 – 0

2019 – 0

-

Возмещение стоимости

услуг, согласно

гарантированному

перечню услуг по

погребению умерших

Бюджет города

Чехова

Объем финансирования сформирован на

основании 3-х летнего анализа фактических

захоронений

2150,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 430,0 тыс.руб.

2016 – 430,0 тыс.руб.

2017 – 430,0 тыс.руб.

2018 – 430,0 тыс.руб.

2019 – 430,0 тыс.руб.

-

Организация

ритуальных услуг

Бюджет города

Чехова

1. Изготовление печатной продукции,

рассчитывается по формуле: С х К,

               где С – стоимость единицы продукции

               К – количество экземпляров

2. Обеспечение информационной

системы «Скорбим», рассчитывается

исходя из стоимости 5 руб. за одно

захоронение

393,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 65,0 тыс.руб.

2016 – 75,0 тыс.руб.

2017 –80,0 тыс.руб.

2018 – 84,0 тыс.руб.

2019 – 89,0 тыс.руб.

25,0 тыс.руб.

В том числе

2015 – 5,0 тыс.руб.

2016 – 5,0 тыс.руб.

2017 –5,0 тыс.руб.

2018 – 5,0 тыс.руб.

2019 – 5,0 тыс.руб.

Итого: 418,0 тыс.руб.

-

».

7

DIRECTUM-25360-266552

4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«

    Перечень мероприятий Программы

N

п/п
Мероприятия по

реализации
Программы

Перечень

стандартных
процедур,

обеспечивающих

выполнение
мероприятия с

указанием

предельных
сроков их

исполнения

Источники

финансирован
ия

Срок

исполнения
мероприятия

Объѐм

финансирова
ния

мероприятия

в текущем
финансовом

году

(тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственн

ый за
выполнение

мероприятия

программы

Результаты

выполнения
мероприятий

программы
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Развитие

инфраструктуры

потребительского

рынка и услуг

 Финансирован
ие не

предусмотрено

2015-2019г.г. 0 0 0 0 0 0 0 Управление по
вопросам

развития

инфраструкту
ры района

Администраци

и Чеховского
муниципально

го района

1.1. Разработка и
утверждение

Администрацией

Чеховского
муниципального

района схемы

размещения
нестационарных

торговых

объектов на
территории

города Чехова

Ведение реестра
размещения

нестационарных

торговых
объектов.

Демонтаж

объектов,
размещение

которых не

соответствует
схеме

размещения

нестационарных
торговых

объектов

2015-2019г.г. 0 0 0 0 0 0 0 Управление

по вопросам

развития

инфраструкт

уры района

Администра

ции

Чеховского

муниципаль

ного района

Рациональное

размещение

нестационарных

объектов,

выявление

нарушений при

размещении

объектов. Анализ

принятых мер.

8

DIRECTUM-25360-266552

1.2 Формирование

перечня мест

проведения
ярмарок на

территории

города Чехова

Мониторинг

участков,

соответствующи
х действующему

законодательству

Работа с
организаторами

ярмарок.

Привлечение к
участию в

ярмарках

производителей
сельхозпродукци

и

2015-2019г.г.

0 0 0 0 0 0 0 Управление по

вопросам

развития
инфраструкту

ры района

Администраци
и Чеховского

муниципально

го района

Расширение сбыта

товаров,

популяризация

ярмарочных

мероприятий

среди населения

1.3 Строительство и
реконструкция

зданий для

размещения
розничных

рынков

Мониторинг
организации и

деятельности

розничных
рынков на

предмет их

соответствия
требованиям

действующего

законодательства
Помощь в поиске

и привлечении

инвесторов.
Информационна

я поддержка

хозяйствующих
субъектов,

реализующих

инвестиционные
проекты

2015-2019г.г. 0 0 0 0 0 0 0 Управление
градостроител

ьства,

архитектуры и
инвестиций

Администраци

и Чеховского
муниципально

го района

Организация

деятельности

розничных рынков

в соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

2. Развитие

похоронного
дела

 Итого 2015-2019г.г. 5985,0 58426,3 11458,3 13185,0 12390,0 10594,0 10799,0 Управление

по вопросам
развития

инфраструкт

уры района

Администра

ции

Чеховского
муниципаль

ного района

 Средства
бюджета города

Чехова

5985,0 58426,3 11458,3 13185,0 12390,0 10594,0 10799,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.1 Сокращение  Итого 2015-2019г.г. 0 2375,0 475,0 475,0 475,0 475,0 475,0 Управление Оформление всех

9

DIRECTUM-25360-266552

доли кладбищ,

земельные

участки которых
не оформлены в

муниципальную

собственность

Средства

бюджета города

Чехова

0 2375,0 475,0 475,0 475,0 475,0 475,0 муниципаль

ного

имущества
Администра

ции

Чеховского
муниципаль

ного района

земельных

участков,

находящихся под

кладбищами, в

муниципальную

собственность

Внебюджетны
е источники

0 0 0 0 0 0 0

2.2 Благоустройство

территорий

кладбищ и

содержание их в

надлежащем

санитарном

состоянии

Проведение

конкурсных
процедур по

выбору

генерального
подрядчика.

Заключение

прямых
договоров с

подрядными

организациями.

Итого 2015-2019г.г. 5700,0 43715,0 5715,0 9200,0 9400,0 9600,0 9800,0 Управление

жилищно-
коммунально

го хозяйства

Администра
ции

Чеховского

муниципаль
ного района

Повышение

качества услуг по

содержанию мест

захоронений и

обеспечению

соблюдения

санитарных норм

на территориях

кладбищ

Средства

бюджета
города Чехова

5700,0 43715,0 5715,0 9200,0 9400,0 9600,0 9800,0

Внебюджетны

е источники

0 0 0 0 0 0 0

2.3 Устройство

ограждений

кладбищ

Итого 2015-2019г.г. 0 4768,3 4768,3 0 0 0 0 Управление

по вопросам

развития
инфраструкт

уры района

Администра
ции

Чеховского

муниципаль
ного района

Средства

бюджета
города Чехова

0 4768,3 4768,3 0 0 0 0

Внебюджетны

е источники

0 0 0 0 0 0 0

2.4 Устройство

системы

водоснабжения
на Городском

Новом кладбище

Итого 2015-2019г.г. 0 500,0 0 500,0 0 0 0

Средства

бюджета
города Чехова

0 500,0 0 500,0 0 0 0

Внебюджетны

е источники
0 0 0 0 0 0 0

2.5 Укрепление

материально-

технической
базы

(приобретение
техники:

контейнеровоз,

автокатафалк,
автовышка)

 Итого 2015-2019г.г. 0 3500,0 0 1500,0 2000,0 0 0

Средства

бюджета

города Чехова

0 3500,0 0 1500,0 2000,0 0 0

Внебюджетны
е источники

 0 0 0 0 0 0 0

10

DIRECTUM-25360-266552

2.6 Строительство

ритуального зала

на Городском

Новом кладбище

Итого 2015-2019г.г. 0 1000,0 0 1000,0 0 0 0

Средства

бюджета
города Чехова

 0 1000,0 0 1000,0 0 0 0

Внебюджетны

е источники

 0 0 0 0 0 0 0

2.7 Возмещение

стоимости услуг,

согласно

гарантированном

у перечню услуг

по погребению

умерших

Предоставление

документов

специализирован

ной службой на

умерших

граждан,

захороненных по

гарантированном

у перечню

Итого 2015-2019г.г. 220,0 2150,0 430,0 430,0 430,0 430,0 430,0 Управление

по вопросам
развития

инфраструкт

уры района
Администра

ции

Чеховского
муниципаль

ного района

Средства

бюджета
города Чехова

 220,0 2150,0 430,0 430,0 430,0 430,0 430,0

Внебюджетны

е источники

 0 0 0 0 0 0 0

2.8 Организация

ритуальных

услуг

Изготовление

печатной

продукции.

Обеспечение

информационной

системы

«Скорбим»

Итого 2015-2019г.г. 65,0 418,0 70,0 80,0 85,0 89,0 94,0 Управление

по вопросам
развития

инфраструкт

уры района
Администра

ции

Чеховского
муниципаль

ного района

Улучшение

организации

обслуживания

населения,

расширение

доступа к

предоставляемым

услугам

Средства
бюджета

города Чехова

 65,0 418,0 70,0 80,0 85,0 89,0 94,0

Внебюджетны

е источники

 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по Программе    5985,0 58426,3 11458,3 13185,0 12390,0 10594,0 10799,0

».